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شکار پهپاد آمریکایی در یمن

وزارت دفــاع آمریــکا به رغم تکذیبیه قبلی اذعان کــرد، انصارالله یمن پهپاد 
آمریکایی را در دریای سرخ ساقط کرده است.

طبق گزارش شــبکه الحره آمریکا، »سابرینا سینگ، معاون سخنگوی وزارت 
دفاع آمریکا )پنتاگون( یک کنفرانس مطبوعاتی گفت که لاشه این پهپادِ از نوع 

MQ۹، در دریای سرخ سقوط کرد.
سینگ افزود: آمریکا می داند که حوثی ها )انصارالله( به دنبال تصرف این پهپاد 

بودند، اما احتمالا نتوانسته اند به چیز مهمی از آن دست یابند.
وی اشــاره کرد، آمریکا در حال حاضر تلاشــی بــرای بازگرداندن این پهپاد 
نمی کند.این اظهارات در حالی اســت که وزارت دفاع آمریکا پیشتر اظهارات 
انصارالله را درباره ســاقط کردن پهپاد آمریکایی در آب های منطقه ای یمن را 
تکذیب کرده بود. »یحیی سریع« سخنگوی حوثی های یمن نوشت: »پدافند 
 MQ۹ هوایی کشورمان با استعانت از خداوند متعال توانست یک فروند پهپاد
آمریکایی را در حالی که در حریم هوایی آب های سرزمینی یمن و در چارچوب 
حمایت نظامی آمریکا از رژیم صهیونیستی در حال انجام فعالیت های خصمانه، 
نظارتی و جاسوسی بود، ساقط کند. نیرو های مسلح یمن بر حق مشروع خود 
برای دفاع از کشور و مقابله با همه تهدیدات خصمانه تاکید می کنند. تحرکات 
خصمانه، نیرو های مسلح یمن را از ادامه عملیات نظامی علیه رژیم صهیونیستی 

در حمایت از ظلم و ستم بر مردم فلسطین باز نمی دارد«.

ویژه

بازدید ناگهانی پوتین از اتاق جنگ جنوبی
ولادیمیــر پوتین از مقرهای فرماندهی مناطق نظامی جنوبی در روســتوف و 
تجهیزات جدید نظامی دیدار و گزارش هایی درباره پیشــرفت جنگ اوکراین 

دریافت کرد.
به گزارش اسپوتنیک، دمیتری پسکوف سخنگوی کرملین اعلام کرد ولادیمیر 
پوتین رئیس جمهوری روســیه پس از پایان نشســت در آستانه، قزاقستان از 
مقرهای فرماندهی مناطق جنوبی در رستوف-دن و تجهیزات نظامی جدید آن 
دیدار و گزارش هایی پیرامون پیشرفت و چگونگی جنگ اوکراین دریافت کرد.

»ســرگئی شــوئیگو« وزیر دفاع و ژنرال والری گراسیموف رئیس ستاد ارتش 
روسیه نیز در این دیدار وی را همراهی کردند.

ولادیمیر پوتین به شــکل منظم از مقرهای فرماندهی و سربازان که در جنگ 
اوکراین شــرکت می کنند دیدن می کند. دیدار پیشین وی از رستوف در ماه 

اکتبر )مهر/ آبان( صورت گرفت.
در همین حال در گزارشــی که از سوی رویترز منتشر شده آمده است، آژانس 
اطلاعات نظامی اوکراین امروز مدعی شــد نیروهای اوکراینی دو قایق کوچک 
روســی را در کریمه با اســتفاده از پهپادهای دریایی در حمله شبانه تخریب 

کردند. روسیه تاکنون در این باره اظهارنظری نکرده است.

تاکید ناتو بر ادامه عملیات دریای سیاه
»میرچــا جوآنا« معــاون دبیرکل ناتو در اظهاراتی گفت کــه ما به حمایت از 

متحدان خود در دریای سیاه ادامه خواهیم داد.
به گزارش آناتولی، معاون دبیرکل ناتو با تاکید بر اینکه سازمان پیمان آتلانتیک 
شمالی هیچ نیت تهاجمی در دریای سیاه ندارد، افزود: ما فقط می خواهیم به 
دریای سیاه حق آزادی کشتیرانی و امنیت و ثباتی بدهیم که هر دریای دیگری 

در سراسر جهان از آن برخوردار است.
وی با اشــاره به چالش های امنیتی جدیدی که در نتیجه جنگ در اوکراین و 
الحاق شبه جزیره کریمه به روسیه در منطقه پدید آمد، گفت: دریای سیاه یک 

مکان ژئوپلیتیکی بسیار حساس است.
جوآنا با بیان این ادعا که ناتو از قصد روســیه برای بر هم زدن ثبات در دریای 
سیاه آگاه اســت، تاکید کرد: ما می دانیم که روسیه همیشه به عنوان یکی از 
بازیگران اصلی در دریای سیاه حضور خواهد داشت اما همچنین می دانیم که 
در نهایت ما پیروز خواهیم شد و سراسر دریای سیاه را دوباره برای کشتیرانی 

آزاد، تجارت، صلح و ثبات به منطقه ای ایمن تبدیل خواهیم کرد.
معاون دبیرکل ناتو همچنین از نقش و مشــارکت بلغارســتان در ناتو و ثبات 
منطقه قدردانی و خاطرنشان کرد: پیام ما به بلغارستان این است که به خاطر 
اهمیت نقش این کشور نه فقط در ایجاد ثبات در منطقه دریای سیاه بلکه در 

کل اروپا سپاسگزار هستیم.
طرح دریای سیاه مشهور به توافق غلات، ۳۱ تیرماه ۱۴۰۱ )۲۲ ژوئیه ۲۰۲۲( 
به منظور کاهش تأثیر جنگ روســیه و اوکراین بر قیمت جهانی مواد غذایی 
و به خصوص تامین غلات مورد نیاز تعدادی از کشــورهای وارد کننده، توسط 
نمایندگان روسیه، ترکیه، اوکراین و سازمان ملل متحد امضا شد؛ اما در سایه 
تنش و جنگ میان دو طرف اصلی این قرارداد، عمری کمتر از یکسال داشت.

پس از آنکه روســیه مشارکت خود را در مورد صادرات غلات اوکراین از طریق 
دریای سیاه تعلیق کرد، تنش ها در این دریا تشدید شده است.

روسیه پس از خروج از توافق انتقال غلات اوکراین از دریای سیاه اعلام کرد که 
این کشــور آب های بین المللی شمال غرب و جنوب شرق دریای سیاه را برای 
دریانوردی ناامن اعلام می کند و پرچم کشتی هایی که به بنادر اوکراین عزیمت 

می کنند حامی اوکراین در جنگ تلقی خواهند شد.

ممنوعیت واردات ماهی از ژاپن در چین
چین به عنوان بخشــی از سیاســت خود برای فشــار بر ژاپــن در خصوص 
رهاسازی آب پسماند تصفیه شده رآکتور فوکوشیما در اقیانوس، واردات ماهی 

»نیشیکیگویی« یا همان کپور زینتی از این کشور را متوقف کرده است.
به گزارش خبرگزاری کیودو، منابع آگاه گفته اند پکن مجوز خود برای تاسیسات 
قرنطینه ماهی کپور زینتی در اســتان نیگاتای ژاپن را که در پایان ماه اکتبر 

)مهر( منقضی شد، تمدید نکرده است.
استان نیگاتای ژاپن محل اصلی پرورش ماهی های کپور زینتی این کشور است.

به دنبال رهاســازی آب پسماند رآکتور هســته ای فوکوشیما در اقیانوس در 
شهریورماه ســال جاری، روابط چین و ژاپن به سردی گراییده است. چین با 
این اقدام رهاسازی پسماند مخالف بوده و تاییدیه آژانس بین المللی انرژی اتمی 
در این رابطه را کافی نمی داند. این موضوع منجر به ممنوعیت واردات غذاهای 

دریایی ژاپن از سوی چین شده است.
ماهی کپور زینتی ژاپن در خارج از مرزهای این کشور محبوبیت بالایی دارد به 
نحوی که براســاس آمار گمرک این کشور در سال ۲۰۲۲، رقمی بیش از ۶.۳ 
میلیارد ین )معادل ۴۱.۷ میلیون دلار( ماهی کپور زینتی از ژاپن صادر شــده 

که ۲ برابر بیشتر از یک دهه قبل از آن است.
آمارهای وزارت کشاورزی ژاپن نشان می دهد که سال گذشته چین بزرگترین 
وارد کننــده ماهی کپور زینتی ژاپن بوده و ۱۹ درصد از صادرات این ماهی را 

خریداری کرده است.
منابع آگاه به کیودو گفته اند که ژاپن از کانال های دیپلماتیک در حال رایزنی 
با چین در صخوص تعلیق صدور مجوز تاسیسات قرنطینه استان نیگاتای است 

اما پکن تاکنون پاسخی به درخواست های توکیو نداده است.
هیروکازو ماتســونو رییس دبیرخانه دولت ژاپن روز پنجشــنبه در نشســتی 
خبــری گفت که ژاپن به ترغیب دولت چین برای تکمیل روندهای لازم برای 

ازسرگیری واردات ماهی کپور در نزدیک ترین تاریخ ممکن ادامه خواهد داد.
همزمان انجمن ماهی کپور ژاپن ابراز امیدواری کرده به دلیل آنکه چین بازار 
بسیار مهمی برای تولیدکنندگان این کشور است، به زودی واردات این ماهی 

از ژاپن را از سر بگیرد.
براساس این گزارش، صادرات محصولات دریایی ژاپن به چین از زمان رهاسازی 

آب پسماند راکتور فوکوشیما ۹۰.۸ درصد کاهش یافته است.

رویداد

استراتژیک

اکونومیک

افزایش تلفات اسرائیل در حمله زمینی به غزه
منابع رسانه ای فلسطین ظهر دیروز )جمعه( 
از انهدام یک تانک ارتش رژیم صهیونیستی 
توســط مقاومــت فلســطین در نــوار غزه 
خبــر دادند. به گزارش خبرگزاری شــهاب، 
گردان های شــهید عزالدین القســام شاخه 
نظامی جنبش حماس در این باره اعلام کرد 
که یک تانک دیگر ارتش رژیم صهیونیستی 
ظهر امروز در محور شــمال غــرب نوار غزه 

هدف قرار گرفت.
گردان های القسام اعلام کرد که این تانک  با 
راکت »الیاســین ۱۰۵« هدف قرار گرفت و 
منهدم شــد. در روزهای اخیر چندین تانک 
و خودروی نظامی ارتش رژیم صهیونیستی 
هدف رزمندگان فلســطینی قــرار گرفته و 
منهدم شــده است. ســخنگوی ارتش رژیم 
صهیونیســتی   اعلام کرده بــود که از آغاز 
عملیات طوفان الاقصی تاکنون ۳۵۴ نظامی 

این رژیم به هلاکت رسیدند.

زخمی شدن ۲۵۰ نظامی صهیونیست 
در همیــن راســتا، روزنامه صهیونیســتی 
»یدیعوت آحارونوت« اعلام کرد که از ابتدای 
درگیری های زمینی میان رزمندگان مقاومت 
و ارتش رژیم صهیونیســتی، حــدود ۲۵۰ 
نظامی صهیونیســت مجروح شده اند.برپایه 
گــزارش این روزنامه، حــال ۱۰۰ نفر از این 

مجروحان وخیم است.
همچنین ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد 
که یکی از افســران برجســته آن در جریان 
درگیری های زمینی شب گذشته در شمال 
نوار غزه کشته شده است. نبردهای زمینی در 
حال حاضر بــر اطراف »تل الهوی« در غرب 

شهر غزه متمرکز است.
تمایل اســرائیلی ها به آتش بس و تشــدید 

اختلاف
نتایج نظرســنجی روزنامه »معاریو« نشــان 
می دهد که ۵۹ درصد از ساکنان سرزمین های 

اشــغالی موافــق آتش بس در نــوار غزه در 
مقابل آزادی تمامی اسرای صهیونیستی در 
این باریکه هســتند. طبق این نظرســنجی، 
محبوبیت بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم 
اشغالگر در میان صهیونیست ها به ۲۶ درصد 
کاهش یافته، این درحالی است که محبوبیت 
بنی گانتس، از رهبران جناح اپوزیســیون و 
وزیر جنگ ســابق رژیم صهیونیستی به ۵۲ 

درصد رسیده است.
نتایج نظرســنجی روزنامه معاریو همچنین 
نشان می دهد که ۳۳ درصد از صهیونیست ها 
از خــروج از غــزه پس از جنــگ و اعطای 
مدیریــت آن به یــک نیروی بیــن المللی 
حمایــت می کنند.۲۲ درصد نیز از اشــغال 
نوار غزه توسط رژیم صهیونیستی و شهرک 

سازی در آن حمایت می کنند.
طبق نتایج این نظرسنجی، تنها ۸ درصد از 
ساکنان سرزمین های اشغالی موافق کنترل 

دوباره تشکیلات خودگردان فلسطین بر نوار 
غزه هستند. درپی شکست رژیم صهیونیستی 
در مقابل مقاومت فلســطین، تنفر ساکنان 
ســرزمین های اشغالی نســبت به نتانیاهو و 

کابینه او بیشتر شده است.
پیشــتر رویترز اعلام کرده بود: اسرائیلی ها 
کابینــه نتانیاهو را مقصــر حمله حماس و 

شروع جنگ غزه می دانند.

این رسانه غربی نوشت: نتانیاهو اکنون مقصر 
دوقطبی سازی »اســرائیل« با مطرح کردن 
لایحه تغییــرات قضایی و در نتیجه تضعیف 

توان رزمی ارتش این رژیم است.
درپی اقدامــات جنجالی کابینــه نتانیاهو، 
گسســت سیاســی در رژیم صهیونیستی تا 
حدی شدید شده که جنگ غزه نیز نتوانسته 

سران این رژیم را متحد کند.

عبدالملکی:  بین الملل- ســمیرا  گروه 
اوضاع رئیس جمهوری دموکرات آمریکا خوب 
نیســت. اوضاع آنچنان وخیم است که خرها 
هم دیگر چشــم دیدن کارزار انتخاباتی »جو 
بایــدن« را ندارند. بنا به روایت ان بی ســی، 
کمپین دموکرات ها همانند »یک موش قطبی 
کور است که مستقیم به سمت دریا می رود تا 

در نهایت غرق شود.«
نظرسنجی ها نشــان دهنده تب سرد جامعه 
آمریکا نسبت به رئیس جمهوری آمریکا است. 
این روند به حرف های درگوشــی واشنگتن 
دربــاره لزوم کناره گیــری رئیس جمهوری 

سالخورده ایالات متحده دامن زده است.
در همین رابطه، »دیوید اکسلرود« مغز متفکر 
حزب و معمار کارزار انتخاباتی »باراک اوباما« 
در ســال ۲۰۰۸، در پســتی در شبکه های 
اجتماعی پیشنهاد کرد؛ »بایدن در نظر داشته 
باشــد که از رقابت کناره گیری کند و اجازه 
دهد فردی که شانس بیشتری برای پیروزی 
در انتخابات دارد به عنــوان نامزد دموکرات 

ریاست جمهوری، جای او را بگیرد.«
در این میان، خبر بــد برای دموکرات ها این 
اســت که انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ 
تکرار شــود. داســتان اینجاســت که شبح 
بازگشــت »دونالد ترامپ« همــه را به لرزه 
انداخته است. کاندیداهای جمهوری خواهان 
اگرچه بدون ترامپ درحال رقابت هســتند 
اما تا اینجای کار توپخانه فیل ها حملات بی 

رحمانه ای را متوجه کاخ سفید کرده است.
نگرانی نخبگان دموکرات ها

 مصیبــت دموکرات ها این اســت که بایدن 
نمی خواهد تحت فشــار هــم حزبی ها کناره 
گیــری کند. آنچه که نخبگان خرها را نگران 

می کند، بی اعتنایی کمپین بایدن به انتقادات 
است. نظرسنجی نیویورک تایمز/کالج سی ینا 
نشــان می دهد بایدن در پنج ایالت از شش 
ایالت نوســانی که در انتخابات سال ۲۰۲۰ 
در آن ها پیروز شده بود، در مقابل جمهوری 
خواهان و شــخص ترامپ متحمل شکست 

قطعی شده است.
در این نظرسنجی، نشانه های خطرناکی برای 
دموکرات ها نمایان شده است. به نظر می رسد 
پایگاه رای اصلی حزب، یعنی رای دهندگان 

سیاه پوست، در حال ریزش است. 
در سال ۲۰۲۰، رای دهندگان سیاه پوست با 
اختلاف ۷۸ واحد درصدی بایدن را بر ترامپ 

ترجیح دادند.
 در نظرســنجی جدید، این اختلاف، به ۴۹ 
واحد درصــد کاهش یافته اســت. »ترنس 
نظرسنجی دموکرات ها،  وودبری« متخصص 
اظهار داشــت رای دهندگان جوان و ســیاه 
پوست از اینکه دولت به جای صرف پول برای 
نیاز های داخلی، آن را به کمک های خارجی 
)ریخت و پاش در جنــگ اوکراین، جدال با 
چین و حالا اســرائیل( اختصــاص می دهد، 
احساس ناامیدی می کنند و لازم است بایدن 
توضیــح دهد چرا این ســرمایه گذاری های 

خارجی ضروری است. 
وودبری گفت: جملاتی نظیر »ما پولی برای 
وام های دانشجویی نداریم، اما پول داریم که 
به اوکراین بفرستیم« و یا »پولی برای سرمایه 
گذاری در مدارس نداریم، اما برای ارسال به 
خاورمیانــه داریم«، ناظر بــه یک موقعیت و 
موضوع خاص نیست بلکه بیشتر در مورد این 
اســت که »وقتی در داخل کشور به این پول 
نیاز داریم، آن را خرج خارج از کشور نکنیم.«

توجیه کمپین بایدن
در مقابل هشدار دموکرات ها، مشاوران بایدن 
می گویند کــه نتایج نظرســنجی ها در این 

مرحله از رقابت چندان معنادار نیستند.
جیم مســینا که مدیریت کمپین انتخاباتی 
اوباما در سال ۲۰۱۲ را بر عهده داشت، گفت: 
تا زمانی که یک نامــزد جمهوری خواه پیدا 
شود، »هراسان شدن را به تعویق می اندازم«. 
او خاطرنشان کرد که نتایج نظرسنجی ها در 
ســال ۲۰۱۱ برای اوباما بد به نظر می رسید، 
اما او در ادامه توانســت میــت رامنی، رقیب 
جمهوری خواه را شکست دهد. مسینا افزود: 
علاوه بر این، »وضعیت اقتصادی برای باراک 
اوبامــا در ســال ۲۰۱۱ نســبت به وضعیت 
اقتصادی که اکنون جــو بایدن با آن مواجه 

است، بسیار دشوارتر بود«.
دستیاران سیاســی بایدن به یادداشت هفته 
گذشــته جولی چاوز رودریگز، مدیر کمپین 
انتخاباتی بایدن، اشــاره می کنند که در آن 
آمده بود: »در ســال گذشته، ما سازماندهی 
قدرتمندی انجــام داده ایم تــا ائتلاف رای 
دهندگانــی که در ســال ۲۰۲۰ با ثبت یک 
رکــورد، بایــدن و هریس را به کاخ ســفید 

فرستادند، مجددا بسیج کنیم.«
یک منبع آکاه نسبت به تفکرات تیم بایدن، 
اظهارات اکســلرود را رد کــرد و او را یکی از 
»ثابت قدم ترین مخالفان بایدن دانســت که 
مخالفت او به قبل از شــروع کارزار انتخاباتی 

بایدن برمی گردد.«
زمزمه شورش علیه رئیس جمهوری

ســخنان اطمینان بخش تیم بایدن، از آنچه 
که احســاس یک خیزش درون حزبی است 

جلوگیری نکرده است. 

مقامات و استراتژیست های دموکرات به نقاط 
ضعف پیــام انتخاباتی بایدن و فرصت های از 
دســت رفته برای پیشــتازی در ایالت های 
چرخشــی اشــاره می کنند. »دبی دینگل« 
نماینده دموکرات ایالت میشیگان در مجلس 
نماینــدگان، در مصاحبــه ای گفــت که به 
مشــاوران رئیس جمهور گفته است، او باید 
زمان بیشتری را در میشــیگان بگذراند. در 
نظرسنجی نیویورک تایمز/سی ینا، ترامپ در 
این ایالت که یکی از ایالت های مهم نوسانی 
اســت، با اختلاف پنج واحد درصد پیشــتاز 

است. 
دینگل افزود: »ما بــه مقداری توجه و منابع 
نیاز خواهیم داشت. امیدوارم رئیس جمهوری 

بیشتر به میشیگان بیاید.«
پیام اصلی اقتصادی بایــدن نیز ثابت مانده 
اســت. او از مجموعــه ای از سیاســت های 
 ،»Bidenomics« اقتصادی موســوم بــه
به عنوان فرمول گســترش ثروت در ایالات 
متحده یاد می کند، اما نظرســنجی نشــان 
می دهد که رای دهندگان همچنان معتقدند 
جمهــوری خواهــان در اقتصــاد، بهتــر از 

دموکرات ها هستند.
دردسر طوفان الاقصی

در ۷ اکتبــر، با حمله حماس به اســرائیل، 
بایدن با یک مســاله دردسرساز دیگر مواجه 
شــد. حمایت بایدن از تل آویو در حالی که 
اسرائیل مشغول انجام یک ضدحمله وحشیانه 
در داخل نوار غزه اســت، با واکنش شــدید 
درون حزبی مواجه شده است. مجموعه ای از 
نمایندگان دموکرات کنگره، از جمله »کوری 
بوش«، »جمال بومن«، »الکساندریا اوکاسیو 
کورتــز«، »ایلهان عمر« و »آیانا پریســلی« 

خواســتار آتش بس شده اند.  کارین ژان پیر، 
سخنگوی کاخ سفید در گفتگوی مطبوعاتی 
اخیر خود گفت، دولت بایدن معتقد است که 
آتش بس تنها به حماس کمک می کند و »به 
آن ها زمان می دهد تا دوباره سازماندهی کرده 
و حمله جدیدی را طراحی کنند«. اختلافات 
درون حزبی بر ســر جنگ غزه، یادآور بحث 
داغ در مورد جنگ ویتنام است که باعث شد 
»لیندون جانسون« رئیس جمهوری وقت، در 
سال ۱۹۶۸ از نامزدی برای دور دوم ریاست 

جمهوری صرف نظر کند.
یکی از مقامات سابق حزب دموکرات آیووا که 
خواست نامش فاش نشــود تا بتواند در این 
باره آزادانه تر صحبت کند، گفت: سرنوشــت 

جانسون باید هشداری برای بایدن باشد.
وی افزود: »کشتار کودکان فلسطین ممکن 
است به ســرعت گسترش یابد و مانند آتش 
شــعله ور شود و به تلاشــی سراسری برای 
بیانجامد.می ترســم  از ســمتش  اخراج جو 
این اتفاق برای جو بیفتد، مگر اینکه کشــتار 
کودکان در فلســطین را متوقــف کند. لازم 
است تا قبل از اینکه خیلی دیر شود، توصیه 
دوســتان و حامیان قدیمی خود مانند من را 

بشنود«.
فــردی که با تفکرات تیم بایدن آشناســت، 
گفــت، اکنون رئیس جمهور مورد انتقاد قرار 
می گیــرد، اما »تصــور کنید اگر مــا قویا از 
اسرائیل حمایت نکرده بودیم، چه واکنش های 

شدیدی از جا های دیگری در پی داشت«.
اگرچه دموکرات ها ناآرام و ناراضی هســتند، 
اما در این مرحله نمی توانند کار زیادی برای 
نامزد کردن فــرد دیگری غیر از بایدن انجام 

دهند. 
هنگامــی که بایــدن تصمیم گرفــت نامزد 
شود، همه امکانات حزب برای کاندیداتوری 
او به خط شــد و افرادی مانند گوین نیوسام، 
فرماندار کالیفرنیــا و گرچن ویتمر، فرماندار 
میشــیگان، کــه از وزنه هــای مهــم حزب 
دموکرات هستند، از دور رقابت خارج شدند. 
به نظر می رسد بایدن نامزد انتخاباتی نهایی 
دموکرات ها خواهد بود، مگر اینکه داوطلبانه 
کناره گیری کند. انصراف بایدن نیز یک سری 
پیچیدگی های دیگر ایجــاد می کند. در این 
صورت طبیعتا کامالا هریس نامزد می شود، 

اما میزان محبوبیت او نیز پایین است. 
اگر هریــس اعلام کاندیداتوری کند، احتمالا 
ســایر دموکرات ها نیز وارد میدان رقابت با او 
می شوند و او را به چالش می کشند و احتمالا 
رأی دهندگان ســیاه پوســت را از خود دور 
می کنند و حزب را پیش از انتخابات عمومی 

دو پاره می کنند.
رو کانــا، نماینده دموکرات کنگره گفت: »هر 
زمان دیوید اکســلرود بتواند میشــل اوباما 
را متقاعــد کند که برای انتخابات ریاســت 
جمهوری نامزد شــود، مــا می توانیم دربار 
آن گفتگــو کنیم. نظرســنجی هایی که من 
دیده ام نشان می دهد هنوز هم بایدن در این 
ایالت های نوســانی در مقایسه با همه رقبای 
دموکراتش که رســانه ها درباره شــان حرف 
زده اند، بالاترین رتبــه را دارد«. با این حال، 
برخی از دموکرات ها معتقدند نامزد نشــدن 
بایدن، راه هموارتری برای پیروزی این حزب 
در انتخابات اســت. یکی از رهبران شــاخه 
ترقی خــواه حزب دموکرات گفت، اگر بایدن 
از ترامپ شکست بخود، »او در تاریخ به عنوان 
فردی خودخواه شناخته خواهد و احتمالا در 
نتیجه این شکســت، دموکراسی محکوم به 
نابودی می شــود.« وی افزود: »این یک قمار 

بزرگ است«.

مصیبت های داخلی و خارجی یقه دموکرات ها را گرفته است

شباهت »جوبایدن« به »لیندون جانسون«

رئیس جمهوری ترکیه در سخنانی با انتقاد از حمایت غرب از رژیم صهیونیستی 
در جنایات آن گفت:  تلاش می کنیم تا این جنگ و خونریزی را متوقف کنیم. اگر 

آمریکا نیز این حساسیت را نشان دهد، متوقف کردن اسرائیل آسان تر خواهد بود.
به گزارش خبرگــزاری آناتولی، »رجب طیب اردوغان« رئیس جمهوری ترکیه 
در مسیر بازگشت از ازبکســتان در هواپیما به خبرنگاران گفت: بدون حل مسئله 
فلسطین، نه از صلح در منطقه و سراسر جهان و نه از حاکم بودن یک سیستم واقعی 

قانون بین المللی می توان صحبت کرد.
اردوغان اظهار کرد: اگر غرب درباره آتش بس در غزه صادق اســت، باید نسبت 
به رعایت قطعنامه های ســازمان ملل، به اسرائیل فشــار وارد کند. پس از اجلاس 
ریاض بار دیگر بر دیپلماسی تلفنی متمرکز خواهیم شد. سعی خواهیم کرد تا شمار 
کشورهای عضو سازمان ملل را که دنبال حمایت از حق و حقیقت هستند، افزایش 

دهیم. ترکیه تلاش دارد تمام نهادهای بین المللی را فعال و کارآمد کند. 

 حمله اردوغان به حمایت غرب از اسرائیل
در حالی عملیات طوفان الاقصی وارد سی و پنجمین روز خود شده که سخنگوی 
وزارت بهداشت نوار غزه با اشاره به وضعیت فاجعه بار بیمارستان ها و مراکز درمانی این 

شهر، از افزایش آمار شهدای کادر درمان این شهر تا ۱۹۵ نفر خبر داد.
»اشــرف القدره« اعلام کرد: تعداد شهدای کادر پزشکی و درمان در این شهر به 
۱۹۵ نفر رســیده، ۵۱ آمبولانس منهدم و ۱۲۰ موسسه بهداشتی نیز تخریب شده 
اســت، ۱۸ بیمارســتان از کار افتاده و ۴۰ موسسه بهداشــتی - درمانی اولیه نیز از 
دسترس خارج شده اند. وی با تاکید بر اینکه رژیم اشغالگر اسرائیل قصد دارد سیستم 
بهداشت و درمان را هدف قرار دهد، از جامعه جهانی خواست تا برای حفاظت از نظام 
ســلامت و کارکنان آن در فلسطین فورا مداخله کند. به گفته وی، تیم های پزشکی 
۳۵ روز است که میدان را ترک نکرده اند و تلاش می کنند با وجود امکانات محدودی 
که در اختیار دارند و تا جایی که می توانند به نجات جان مجروحان تجاوزات اسرائیل 

بپردازند، با این وجود خودشان هم هدف قرار گرفته اند.

ادامه کشتار مردم غزه در حملات اسرائیل
ولیعهد عربستان ســعودی در سخنانی خواستار توقف جنگ رژیم صهیونیستی 

علیه غیرنظامیان در نوار غزه شد.
به گزارش سایت شبکه روسیا الیوم، محمد بن سلمان ولیعهد عربستان سعودی 
در آغاز اجلاس ســعودی-آفریقایی در ریاض نقض قوانین بین المللی توســط رژیم 

صهیونیستی در نوار غزه را محکوم کرد.
وی گفت که »کوچاندن اجباری فلسطینیان از نوار غزه باید متوقف شود.«
بن سلمان همچنین خواستار توقف جنگ در نوار غزه و ارسال کمک شد.

ولیعهد عربســتان در ادامه تاکید کرد: عربستان و کشورهای آفریقایی همگی از 
تمامی تلاش ها برای برقراری صلح و ثبات در منطقه حمایت می کنند.

ریاض دیروز)جمعه( میزبان نشســت ســران عربســتان و آفریقا بود که در آن 
همکاری های راهبردی بین دو طرف در زمینه های مختلف مورد بررسی قرار گرفت. 

طبق برنامه، امروز)شنبه( هم میزبان سران کشورهای اسلامی خواهد بود.

تاکید بن سلمان بر توقف کشتار غزه

منابع رسانه ای بعد از ظهر دیروز )جمعه( از حمله راکتی 
مقاومت فلسطین به شهر تل آویو و مناطق اطراف آن خبر 
دادند. به گزارش ایرنا، رسانه های فلسطین اعلام کردند که 
مقاومت فلسطین با انجام موج جدیدی از حملات راکتی 

تل آویو و مناطق اطراف آن را هدف قرار داد.
ایــن منابع اعلام کردند که آژیرهــای خطر در تل آویو و 

»حولون« به صدا درآمده است.
در همین راستا، رسانه های صهیونیستی نیز اعلام کردند 
که صدای چند انفجار شدید در تل آویو شنیده شده است.

شبکه الجزیره نیز از شلیک ده ها راکت به تل آویو خبر داد.
گردان های شــهید عزالدین القسام شاخه نظامی جنبش 
حماس نیز در این باره اعلام کرد که تل آویو را در پاســخ 
به جنایات ارتش رژیم صهیونیستی علیه غیرنظامیان و به 
ویژه زنان و کودکان در نوار غزه را راکت باران کرده است.

منابع خبری فلسطین همچنین از حمله راکتی همزمان 
به مقاومت فلســطین به شهر اشــغالی اشدود در جنوب 
فلســطین اشغالی و به صدا درآمدن آژیرهای خطر در آن 

خبر داده اند.

حزب الله لبنان از شلیک موشــک به پایگاه نظامی ارتش 
رژیم صهیونیستی در شمال فلسطین اشغالی خبر داد.

به گزارش المیادین، همزمان با حملات رژیم صهیونیستی 
به بیمارستان های نوار غزه، حزب الله لبنان با صدور بیانیه ای 
اعلام کرد که پایگاه »العاصی« ارتش رژیم صهیونیستی را 
هدف قرار داد. در بیانیه حزب الله آمده است که در این حمله 
محل اســتقرار نظامیان رژیم صهیونیستی با موشک های 
هدایت شونده به صورت دقیق هدف قرار گرفت و منجر به 

بروز تلفات در صف نیروهای رژیم اسرائیل شد.

در همین راستا، رسانه های صهیونیستی نیز گزار ش دادند 
که چند موشــک ضد زره از خاک لبنــان به منطقه »تل 

رامیم« در شمال فلسطین اشغالی شلیک شده است.
برپایه این گزارش، ارتش رژیم صهیونیســتی نیز حملات 
توپخانه ای را به مناطق مــرزی لبنان انجام داد.  حزب الله 
لبنان طی روزهای اخیــر و در پی جنایات هولناک رژیم 
صهیونیســتی در نوار غزه و به خاک و خون کشیده شدن 
شمار زیادی از فلســطینی ها در این شهر، مواضع نظامی 
این رژیم را در شمال سرزمین های اشغالی هدف قرار داد.

شلیک حزب الله به مقر صهیونیستیپاسخ راکتی مقاومت فلسطین به تل آویو


